
2021 年长宁区适龄幼儿入园工作政策问答

一、今年长宁区适龄幼儿入园工作有什么统一要求？

凡拟报名本区幼儿园小班的适龄幼儿家长先通过“上海市适龄幼儿入

园信息登记系统”（https://shrydj.edu.sh.cn，以下简称“市登记系统”）

进行网上信息登记。

市登记系统与“中国上海一网通办”实现信息联动。“一网通办”用

户也可访问市政府网站（www.shanghai.gov.cn）上的“一网通办”栏目，

进入市登记系统。在完成信息登记之后，幼儿方能进行网上报名和现场验

证。

二、哪些幼儿需进行统一的入园信息登记？

2017 年 9月 1 日-2018 年 8月 31 日出生，有意愿报名长宁区各级各类

幼儿园小班的适龄幼儿均需进行统一信息登记。

目前已在本区幼儿园就读托班的幼儿，也需进行信息登记。

今年报名幼儿园托班、中大班插班转园以及外籍人员子女学校的幼儿

不在此次信息登记范围。

三、适龄幼儿信息登记的程序是什么？

1.家长注册。家长可访问市登记系统或“一网通办”进入市登记系统

进行家长注册。请家长记住自己注册时填写的手机号和密码，以便再次登

录市登记系统。

2.信息登记。家长须按照要求核对和补充幼儿及监护人信息，一旦确

认提交将无法自行在市登记系统内进行修改。

3.获取《登记表》和登记编号。家长完成信息登记后获取《上海市适

龄幼儿入园信息登记表》和登记编号。同时，市登记系统也会向家长注册

所用的手机号发送信息登记成功的短信。《登记表》和登记编号是幼儿网

上报名的凭证之一，请家长妥善保存。如果家长未收到短信，可通过市登

记系统首页的“入园信息登记”按钮，自行查询登记编号。



四、家长可以通过什么方式上网登记信息？对访问使用的浏览器是否

有要求？如果家里没有上网条件，如何为幼儿进行网上信息登记或报名？

今年市登记系统支持用电脑上网访问，且推荐使用 IE 浏览器（10.0

版本及以上）和谷歌浏览器，暂不支持手机端的访问。

若家中无上网条件可前往家附近的东方社区信息苑或区指定信息登记

点（昭化路 508 弄 44 号）进行信息登记或网上报名。为避免人员聚集，区

指定信息登记点实行电话预约，预约电话：62521150（工作日：8:30-11:30、

13:30-16:30）

五、如在信息登记阶段发现系统中显示的信息与实际信息不符或缺少

信息，该如何修改和补充？如果已完成信息登记，是否可以修改信息？

在信息登记阶段（4月 23 日-4 月 30 日），家长可根据所持有效证件

的信息在系统中自行进行修改和补充。家长对相关信息经两次核对确认并

提交成功后，将无法自行在市登记系统内进行修改。请家长在信息确认并

提交前仔细复核。

若确需修改信息，可于长宁区网上报名阶段（5月 8日-5 月 14 日）在

市登记系统中自行修改，以最终打印的报名表为准。

六、今年长宁区适龄幼儿入园的具体时间安排？

信息登记：4月 23 日-4 月 30日

网上报名：5月 8日-5月 14 日

预约现场验证：5月 16 日-5 月 18日

现场验证：5月 22 日-5 月 23日

录取通知：6月中下旬分批发放录取通知书，7月底基本完成录取工作。

疫情防控期间，为避免人员聚集，减少家长排队等候时间，今年公办

幼儿园实行网上预约现场验证时间。有意愿报名公办幼儿园的家长可登录

市登记系统预约现场验证时间（路径：登记系统-各区报名-“长宁区”-

“长宁区适龄幼儿入园报名系统”）。

友情提醒：

1.现场验证的先后顺序与录取结果无关。

2.有意愿报名长宁区民办幼儿园的家长，根据各民办幼儿园招生通告

预约验证时间。



七、是否完成信息登记和网上报名就确定能入园？

完成信息登记和网上报名不代表一定能在长宁区入园。家长可登录上

海长宁区门户网站 教育局（www.shcn.gov.cn/cnjy）查询《长宁区教育局

关于做好 2021 年学前教育阶段适龄幼儿入园工作的通知》，了解长宁区的

入园条件和梯度设置。区招生工作小组将根据各托幼机构的学额情况按梯

度安排符合条件的适龄幼儿入园。

八、区指定验证点在哪里？哪些人去区指定验证点现场验证？是否需

要携带幼儿？

区指定验证点在新渔东路242 号。

上海市集体户籍适龄幼儿，台胞随行子女，父母一方持上海市居住证

且积分达标准分值的适龄幼儿，香港、澳门、外籍人士子女可到上述地点

现场验证。

到区指定验证点验证不需要携带幼儿。

九、有上海市居住证但积分未达标准分值的适龄幼儿应该去哪里验

证？

父母一方持上海市居住证积分未达标准分值的适龄幼儿，可根据实际

居住情况就近选择下述地址之一现场验证：江一托儿所（愚园路 1000 号）、

茜茜托儿所（茅台路 500 弄 11号）、春蕾托儿所（甘溪路 211号）。

十、错过了信息登记和网上报名可以补报名吗？

符合本区入园条件的适龄幼儿，因特殊原因未在规定时间内完成信息

登记或网上报名，可于 5 月 22 日～5月 23 日现场验证期间在各幼儿园或

区指定验证点（新渔东路 242 号）进行补登记、补报名，然后再进行现场

验证。


	    一、今年长宁区适龄幼儿入园工作有什么统一要求？
	     三、适龄幼儿信息登记的程序是什么？
	    七、是否完成信息登记和网上报名就确定能入园？

